
cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10069

ORDEN PIC/351/2024, de 5 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento, la relación de solicitudes desestimadas, los deportis-
tas en fase de tecnificación cualificada y los alumnos integrantes del programa de Au-
las Tecnificación Deportiva, del año 2024.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (publicado en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de di-
ciembre de 2011), tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante 
la determinación de la condición de deportista de alto rendimiento, los criterios, competencia 
y procedimiento para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como 
crear y regular la naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación 
del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

Mediante Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre, modificada por la Orden 
ECD/1778/2017, de 30 de octubre, se determinaron los requisitos necesarios para la califica-
ción de deportistas de alto rendimiento.

El día 11 de marzo de 2024, la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Ren-
dimiento, tras analizar las solicitudes recibidas, y en ejercicio de las competencias atribuidas 
por el artículo 8.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre citado, ha elevado una propuesta 
de calificación de Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento, que se recogen en el anexo 
I. En el anexo II se relacionan las solicitudes que se propone desestimar.

En el anexo III se califican los deportistas que, al cumplir los requisitos del punto 1 del 
anexo I de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre) tienen la consideración de Deportistas en Fase de Tecnificación Cualifi-
cada. Y también se publican los alumnos pertenecientes al programa de Aulas de Tecnifica-
ción Deportiva del curso escolar 2023-2024 en el anexo IV.

El artículo 8.4 del mencionado Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, otorga a la persona 
titular del Departamento competente en materia de deporte la competencia para aprobar la 
relación anual de los Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el artí-
culo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2024, que se adjunta como anexo I. Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.1 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaración de deportista aragonés de alto 
rendimiento será de un año; no obstante, la duración de los beneficios y medidas de apoyo 
contemplados en la sección cuarta del Decreto se extenderá durante un período de tres años, 
a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2024, que se adjunta como anexo II, por los 
motivos que en la misma se especifican.

Tercero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con la 
consideración de deportistas en fase de tecnificación cualificada de 2024, que se adjunta 
como anexo III.

Cuarto.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses pertenecientes al programa 
Aulas de Tecnificación Deportiva del curso escolar 2023-2024, que se adjunta como anexo IV.

Esta calificación permitirá, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adoptadas por la 
administración educativa para la compatibilización del entrenamiento deportivo con el ade-
cuado desarrollo de los estudios. Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo I de la 
Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre, (en la redacción dada por la Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre), estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo previstas 
mientras participen en los programas de tecnificación deportiva mencionados.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10070

en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicación, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 5 de abril de 2024.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10071

 

 
 
 

ANEXO I 
 
CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL 

AÑO 2024. 
 
 

N FEDERACIÓN/DELEGACIÓN    APELLIDOS NOMBRE 

1 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL ALCONCHEL 
FERNÁNDEZ CRISTINA 

2 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL BEDOYA REYES ALAIN 

3 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL BRUM PUÉRTOLAS MAURO 

4 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL BRUM PUÉRTOLAS TRISTÁN 

5 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL CASTAN FRANCISCO JONATHAN OSCAR 

6 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL DÍAZ DORTA SOFIA ALEXANDRA 

7 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL ESCORIHUELA 
DEALBERT LUCÍA 

8 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL LÓPEZ ÁLVAREZ MARCO 

9 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL LÓPEZ YESA LUIS 

10 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL MAIRAL LACOMA JORGE 

11 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL MAIRAL LACOMA VERA 

12 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL MARTÍN SÁNCHEZ JORGE 

13 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL PINILLA GÓMEZ PABLO 

14 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL PUEYO GUTIERREZ 
RIVAS PABLO 

15 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL TORMES BOSQUE VANESA 

16 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL VALDIVIA MOLES LEONARDO 

17 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL VICENTE GARCÍA SARA 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DOMINGO GÓMEZ IKER 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS GASCON RUBIO CRISTIAN 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS MOYA ALVAREZ ÁLVARO 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS ONDARRA CALLEJAS MARTA 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS ROJAS GARCÍA MARIO 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO ALAMAÑAC NAVARRO JAVIER 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO ANDRÉS RODRIGUEZ LUZ MARÍA 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO ARANDA PASCUAL JULIA 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO ARNEDILLO LAHOZ MIREYA 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO ARQUED CARRASCO INÉS 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO ARTOLA BELSUE LEIRE 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10072

 

 
N FEDERACIÓN/DELEGACIÓN    APELLIDOS NOMBRE 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

BARRADO ALFARO OLIMPIA 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

CARTIEL EMBID DAVID 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

CRUZ RUÍZ JAVIER 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

DANIEL SOROLLA ELENA 

33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

DEL BARRIO ARTAL SERGIO 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

DÍAZ GIRON JAVIER 

35 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

DÍAZ GIRON JUAN 

36 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

EGEA VIDAL RUBÉN 

37 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

ESPEJO NUÑEZ CRISTINA 

38 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

FRANCO SUS JORGE 

39 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

GASTON ÁLVAREZ AARÓN 

40 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

GUIU LAPENA ELENA 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

IGUACEL CUYPERS CHRISTIAN 

42 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

IKHIUWU SMITH WINSDOM 
ASISOSA 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

JIMENO RIVERA DANIEL 

44 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

LABARTA OLIVA SANDRA 

45 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

MARCO FANTOVA FABIO 

46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

MARTÍN GALVE RAÚL 

47 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

MAYO NIETO CARLOS 

48 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

MENACHO MIRALLES EDUARDO 

49 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

MERÍN LABORDA ANDREA 

50 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

NAUDIN LÓPEZ MÓNICA 

51 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

OLMOS PASCUAL JESÚS ÁNGEL 

52 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

PER ESTEBAN ALEJANDRO 

53 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

PINTIEL PAÑOS LAURA 

54 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

PUYUELO PARDO ALBERTO 

55 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

REVENGA CASTEL MARIO 

56 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

RICO RUFAS EVA 

57 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SAINZ HURTADO NATALIA 

58 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SÁNCHEZ ANGOY ALONSO 

59 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SANZ GUILLEN ELENA 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10073

 

 
 

N FEDERACIÓN/DELEGACIÓN    APELLIDOS NOMBRE 

60 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SANZ MARTÍNEZ GABRIELA 

61 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SAURA MENGOD INÉS 

62 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SAURA MENGOD MARA 

63 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

SAVIRÓN SANTAFE NICOLÁS 

64 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ATLETISMO 

TORRE MORENO JORGE DAVID 

65 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AUTOMOVILISMO 

ASENSIO APELLANIZ DAVID 

66 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AUTOMOVILISMO 

BARROSO GARCÍA CORAL 

67 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BADMINTON 

GÁLLEGO COSTEA ALEJANDRO 

68 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BALONCESTO 

ALIAS BERMÚDEZ CARLOS 

69 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA NAVARRO ASIN JUAN CARLOS 

70 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO BALLESTEROS 
CUCURULL 

DIEGO 

71 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO DOMÍNGUEZ BERNAL ADRIANA 

72 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO GARCÍA GRANADA DIEGO 

73 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO PALACIO BLASCO LARA 

74 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 

75 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

FILLÓ PUJOL ANA MARÍA 

76 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

ABAD ANTUÑA MARÍA 

77 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

AZABAL ESTAUN RODRIGO 

78 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

BARBOSA SEGOVIANO MARTA 

79 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

BESCOS MONGAY BRUNO 

80 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

CAJAL CEBRIAN ÁNGELA 

81 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

CAPILLAS SANTORO JAIME 

82 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

ENCINAR URZOLA ALFRED 

83 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

ENCINAR URZOLA NURIA 

84 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

FOSSE ARAUZO TASIO 

85 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

GARCÍA ASÚN MIGUEL 

86 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

HERRERO DOMINGO JULIA PILAR 

87 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

LANAU ESCOLANO CRISTINA 

88 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

MAZON VILLANUEVA JORGE 

89 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

MORENO HERVÁS PAULA 

90 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

MURO MONSALVE JONE 

91 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

PANTOJA FUERTES PABLO 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10074

 

 
 

N                        FEDERACIÓN/DELEGACIÓN    APELLIDOS NOMBRE 

92 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
DEPORTES DE INVIERNO 

PASTOR SESÉ FERNANDO OROEL 

93 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

PÉREZ SAETA LEIRE 

94 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

ROBRES PEIRETO HUGO 

95 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

RODRÍGUEZ 
GARCIANDÍA 

LUKAS 

96 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

SANTORO BRETOS NOA 

97 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

SANZ LATAS JAVIER 

98 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

SARASA RUBIO SERGIO 

99 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

SERRA BETRAN ADRIANA 

100 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

SERRANO 
MINGORANCE 

ÁLVARO MANUEL 

101 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

TELLO IZQUIERDO PABLO 

102 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

TERMENS SANCHO JULIA 

103 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

TERREN PASCUAL MARTINA 

104 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

TESA FUMANAL AURORA 

105 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO 

TORRALBA GUTIERREZ ADRIÁN 

106 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ESQUÍ 
NÁUTICO Y WAKEBORD 

LÓPEZ PEÑA ANTONIO 

107 FEDERACION ARAGONESA DE FÚTBOL 
AMERICANO 

ALCONCHEL MORENO SAMUEL 

108 FEDERACION ARAGONESA DE FÚTBOL 
AMERICANO 

BARBERAN CERVERA MARIO 

109 FEDERACION ARAGONESA DE FÚTBOL 
AMERICANO 

GALVAN SERRANO MIGUEL 

110 FEDERACION ARAGONESA DE FÚTBOL 
AMERICANO 

MARTÍNEZ GALIANO RUBEN 

111 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA BERGUA NAVALES INÉS 

112 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA BIOTA MILLAN PAULA 

113 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA BUENO ALASTUEY LUCÍA 

114 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA GIL TORCAL ANDREA 

115 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SÁNCHEZ LUQUE ALBA 

116 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SERRANO REMACHA NAIALA 

117 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA TOMÁS DEL CASTILLO LUCÍA 

118 FEDERACION ARAGONESA DE 
HALTEROFILIA 

MANERO CARRERAS SANDRA 

119 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

GARCÍA OBENSA SERGIO NICOLÁS 

120 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

GAYARRE MOMPEL ÁLVARO 

121 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

GAYARRE MONPEL ALBERTO 

122 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

JUBERO CATALÁN NEREA 

123 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

LOZANO GRACIA AXEL 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10075

 

 

 N          FEDERACIÓN/DELEGACIÓN    APELLIDOS NOMBRE 
 

124 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

MACALOU SOUCKO MOUSSA 

125 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

PLA ZANUY SANDRO 
 

126 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

RIVERO SANTAMARÍA AITOR 

127 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEP. ASOC. 

SÁNCHEZ DELGADO ALBA 

128 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

ANDRÉS LAHOZ PAULA 

129 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

GARCÍA RODRIGUEZ CARMEN 

130 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

MACIA GIMÉNEZ RAQUEL 

131 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

MARTÍNEZ VELILLA MARCOS 

132 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

NASARRE SÁNCHEZ IRENE 

133 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

PERNAUTE ANDRÉS ANDREA 

134 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS 

VALERO MONDEJAR HUGO 

135 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
KICKBOXING, MUAY THAI Y D.A. 

ROYO MURILLO ARANCHA 

136 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO 

ALTABA TENA ÁNGELA 

137 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO 

AZNÁREZ BESCÓS LIZER 

138 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO 

LABORDA SAGASTE MARÍA 

139 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO 

LORENTE GARCÍA ELOI 

140 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MOTOCICLISMO 

GARCÍA DOMPER ALEJANDRO 

141 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MOTOCICLISMO 

GIRAL ROMERO JULIÁN 

142 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MOTOCICLISMO 

GUIMERA GASULLA RAÚL 

143 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ALCALDE ARNAL ÁNGEL 

144 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ANDRÉS MORENO ADRIÁN 

145 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN BERDIEL LATORRE DARIO 

146 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CARREY BOSQUE GUILLERMO 

147 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CIUDAD HERRERA MIRIAM 

148 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN COLOMA MORTE NEREA 

149 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CORAO FERNÁNDEZ RAQUEL 

150 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN DOMÍNGUEZ CALONGE LUIS 

151 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ECHEVARRIA POLO MARCOS 

152 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ESCANILLA CANDIAL JIAN WANG 

153 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN LORENTE BELTRAN SILVIA 

154 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN LORENTE MELCON ALEJO 

155 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN MARTÍNEZ DE SALINAS 
PEÑA 

CLARA 

156 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN MOYA ESCOLANO ANDREA 

157 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN PÉREZ BURGOS SARA 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10076

 

 
N FEDERACIÓN/DELEGACIÓN   APELLIDOS NOMBRE 

158 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ROSALES BETRAN SARA 

159 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN SARIÑENA LALANA ANDREA 

160 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN TAZUECO MOROS JULIA 

161 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ORIENTACIÓN 

ARINA ANDUEZA MIREN 

162 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ORIENTACIÓN 

GARCIA PARDOS JORGE 

163 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE ABADÍA MONGUILOD MARÍA 

164 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE BONILLA RODRIGUEZ MATEO 

165 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE BOTERO ARCEIZ MARÍA 

166 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE CAÑIZARES SOLA ERIC 

167 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE FERRAZ GARCÍA GONZALO 

168 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE FOLCH DOZ JOANA 

169 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE FRANCO SANCHEZ MARIO 

170 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE LANGA TORRES NEREA 

171 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE PEÑA BES MIGUEL 

172 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE QUERO BELLIDO EVA 

173 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE ROYO MARTÍNEZ PAULA 

174 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE SANZ SANCHO ARIADNA 

175 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE SUAREZ CARBALLO OLATZ 

176 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE TENA GORRINDO NAIARA 

177 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING 

ABADÍA BERNAD NICOLÁS 

178 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING 

ALCALDE GERMÁN ALFONSO 

179 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING 

BLANCO BARON DIEGO 

180 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING 

CUNCHILLOS PÉREZ VÍCTOR 

181 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING 

ORTEGA CUBERO LORIEN 

182 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING 

RUÍZ CAMPO ALBERTO 

183 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO BRIZ ZAMORANO PABLO 

184 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO DIEZ GARCÍA PEDRO 

185 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO JURADO PEREZ ALEXANDER 

186 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MARCÉN GUTIÉRREZ PILAR 

187 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MÁRQUEZ GUARDIOLA AARÓN 

188 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MONTAGUD GÓMEZ GONZALO 

189 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO REMACHA PUSCO KARLA 

190 FEDERACIÓN ARAGONESA DE RUGBY ESCOLA PHIMSEN DANIEL RAAM 

191 FEDERACIÓN ARAGONESA DE RUGBY MENACHO MIRALLES MARIA DEL 
CARMEN 

192 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TAEKWONDO 

ZÁRATE GRACIA NOA 

193 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS SÁNCHEZ QUILEZ ALEJO 

194 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO 

GALÉ MONTORIO FERNANDO 

195 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO 

RUFAS MORILLO FRANCHO 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10077

 

 
N FEDERACIÓN/DELEGACIÓN   APELLIDOS NOMBRE 

196 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

ARRESE REVUELTO DAVID 

197 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

CONDE GALA FEDERICO 

198 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

DE LA ENCARNACIÓN 
MOMPEL 

GONZALO 

199 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

DIEZ HERRER JUAN ANTONIO 

200 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

GUILLEN DOZ RICARDO 

201 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

JIMÉNEZ CARBO JOSÉ LUIS 

202 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

PAIRALO GRABULOSA JOSÉ 

203 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

QUIROS MOHEDANO JAVIER 

204 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

SELLES CALABUIG RAMÓN 

205 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

TURIEGANO LACARTE JOSÉ VICENTE 

206 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

VELASCO OTAL RÁFAEL 

207 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO 
OLÍMPICO 

VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ÁNGEL 

208 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN 
Y PENTATLÓN MODERNO 

GRACIA SANCHO LUCÍA 

209 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN 
Y PENTATLÓN MODERNO 

LÓPEZ BURGOS ANA 

210 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN 
Y PENTATLÓN MODERNO 

MORO BETRIAN IRENE 

211 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN 
Y PENTATLÓN MODERNO 

SOLIS TORRES RÁFAEL 

212 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN 
Y PENTATLÓN MODERNO 

TOLOSA AGUELO DANIEL 

213 FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL CARRASCO ZAMORA JORGE 

214 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES 
PARA CIEGOS 

DELGADO NADAL MARÍA 

 
215 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

 
GALACHE ARELLANO 

 
ARIADNA 

 
216 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

 
LONGARÓN CARRERAS 

 
ADRIÁN 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10078

 

ANEXO II 

 DESESTIMACIÓN DE SOLICITUDES DE CALIFICACIÓN DE 
DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL AÑO 2024 

 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN 

 
APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AJEDREZ 

EIZAGUERRI FLORIS MARÍA 8 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
ATLETISMO 

CUELLO SANTANA ANA MEYRELLA 2 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
ATLETISMO 

MILLAN ROMEO SANDRA 2 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
ATLETISMO 

PALACIOS PINA ELENA 6 

5 FEDERACION ARAGONESA DE  
ATLETISMO 

RAHALI ROUDANI ISRA 2 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
ATLETISMO 

SERRANO REGALADO PABLO NICOLÁS 2 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AUTOMOVILISMO ASO ARJOL GUILLERMO 2 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BAILE DEPORTIVO GIRAL ROMERO VALERIA 2 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BAILE DEPORTIVO LÁZARO GIMENO ALBA 2 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BALONCESTO ANDRÉS FUSTER GABRIELA 2 

11 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO ARIZA QUILEZ SARA 8 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BALONCESTO CAMPO TERUEL PEDRO 2 

13 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO CODESAL MARTÍN FABIOLA 8 

14 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO GRACIA MARTÍNEZ ALBA 8 

15 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO ITURBE REDONDO ANE 8 

16 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO MORENO MARTÍNEZ LUCÍA 8 

17 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO ROY IBARRIAGA CANDELA 2 

18 FEDERACION ARAGONESA DE 
BALONCESTO SANTACRUZ VICENTE SANDRA 8 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BALONCESTO VILLA PÉREZ SOFÍA 2 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
CAZA 

BARRIOS LIANEZ ALEJANDRO 5 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
CAZA 

HERNÁNDEZ POZUELO MARÍA 5 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
CICLISMO 

LORENZO MANAU MARCOS 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10079

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN 
 

APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO ECHEGOYEN PAJARES PABLO 6 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO GISASOLA GISASOLA JONE 2 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
HÍPICA 

GREGORIO VALERO JAIME 2 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. MARTÍN TORRES JIMENA 6 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
KARATE Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 

ALARCON HERRERO RAÚL 6 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
KARATE Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 

ANQOUD EL MARZAOUI OSAMA 6 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
KARATE Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 

MACIA GIMENEZ LARA 2 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
KARATE Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 

ROCA LANGA LUCÍA 2 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO DE ASPRER TENA ISABEL 2 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO ORONICH GREGORIO SANTIAGO 6 

33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO SAHAGÚN GARCÍA MARA YOLANDA 2 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
PATINAJE 

GARCIA FERNANDEZ MARIO 2,4 

35 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

BRUNA AGUAS ÁNGEL 2 

36 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

BRUNA AGUAS EDUARDO 2 

37 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

MONCADA CASTELLO SERGIO 2 

38 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

NAVARRO MONTORO DANIEL 5 

39 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

PARDO SOFIN OSCAR 2 

40 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

POZA AFAN DANIEL 2 

41 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

TORRES MONTE JORDI 2 

42 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

TORRES TENA MARCELINO 2 

43 FEDERACION ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING 

VICEDO LLOP ALBERT 7 

44 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PESCA Y CASTING NAVARIDAS GONZALEZ LUCAS 6 

45 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TAEKWONDO IBÁÑEZ REGALÉS AITANA 2 

46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TAEKWONDO NAVARRO GALVÉZ VICTOR 8 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10080

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN 
 

APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

47 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO CON ARCO GUILLEN ANGOSTO DIEGO 2 

48 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO CON ARCO LANZUELA ROYO LUCÍA 2 

49 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO ASENSIO GONZALO MANUEL 4 

50 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO ASENSIO MARTÍNEZ MANUEL 2 

51 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO GARRALDA VLANUEVA JESÚS MARIA 2,4 

52 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO MORLANES IRIGOYEN JOSÉ LUIS 2,4 

53 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO PÉREZ BURRIEL ÁNGEL 2 

54 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO RALUY BUIL MARIANO 2,4 

55 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO SERRANO AINAGA IVAN 2,4 

56 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TIRO OLÍMPICO VALERO CATALÁN JORGE 4 

57 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TRIATLÓN Y PENTATLÓN  
MODERNO 

SÁNCHEZ FELIPE JESÚS 7 

 
58 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
DEPORTES PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA 

 
GONZALVO RIPA  

         UNAI JOSÉ 

 
2 

 
59 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
DEPORTES PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA 

 
SANZ VILLANUEVA  

           JUAN 

 
2 

 

MOTIVO DE DESESTIMACIÓN: 

(1) Desistida por no atender el requerimiento de subsanación para justificar los requisitos             
deportivos. 

(2) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 1630/2016, de 
28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la calificación 
deportistas alto rendimiento. 

(3) No acredita participación en programas de tecnificación deportiva cualificada, de las 
federaciones deportivas aragonesas, avalados por el Gobierno de Aragón 

(4) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 396/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento. 

(5) El mérito deportivo no se encuentra entre los criterios establecidos como deporte individual 

(6) El deportista no tiene la edad mínima para acceder a la condición de DAAR 

(7) El número de participantes es inferior al requerido en la normativa vigente 

(8) La fecha del mérito deportivo no se corresponde con el plazo de la convocatoria 

 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10081

 

 

 

ANEXO III 

CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO, EN 
FASE DE TECNIFICACIÓN CUALIFICADA, DEL AÑO 2024 

 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN 

 
APELLIDOS NOMBRE OBS. 

1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

BARRIO ARAZO LORIEN PTD 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

BERGUA ALVAREZ LAURA PTD 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

FOSSE ARAZO NOA PTD 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

LANAU ESCOLANO ADRIAN PTD 

5 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

MARTÍN ARIZO HUGO PTD 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

PASTOR SESÉ JAIME PTD 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

RUÍZ PLA VALERIA PTD 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE  
DEPORTES DE INVIERNO 

YUSTE LÓPEZ AINARA PTD 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
GIMNASIA 

ALMEIDA MENA PAOLA 
PATRICIA 

PTD 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
GIMNASIA 

GONZÁLEZ  
VILLANOVA 

LUCÍA PTD 

11 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
GIMNASIA 

HALTIH MONTOYA ALEJANDRO PTD 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
GIMNASIA 

NEGREDO FERRER SARA PTD 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
GIMNASIA 

SANZ FERRUZ NAYARA PTD 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

ARILLA NASARRE RAÚL PTD 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

COULIBALY TOURE MAMA PTD 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

FRANCO PASCUAL JULIA PTD 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

GRACIA SÁNCHEZ LEO PTD 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

MARÍ ALCUBIERRE DAVID PTD 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

MIRANDA GALINDO EDUARDO PTD 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

MONTES OLIVA LUCAS PTD 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

NAVAL MARQUES SANDRA PTD 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

PÉREZ MUR CANDELA 
MARGARITA 

PTD 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

POLO LAGUNA MARTIN PTD 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10082

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

RODRÍGUEZ  
ÁLVAREZ 

ELOY PTD 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
JUDO Y DEP. ASOC. 

TERÉS CEREZA HUGO PTD 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
KARATE Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 

NASARRE SÁNCHEZ AROA PTD 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PÁDEL 

ABAD LAGUENS JORGE PTD 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PÁDEL 

ARAUS LÓPEZ PATRICIA PTD 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PÁDEL 

BIELSA TRIVEZ HUGO PTD 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PÁDEL 

GONZÁLEZ GIL MARCOS PTD 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PÁDEL 

VERA CEBOLLERO GUILLERMO PTD 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
PÁDEL 

VERA CEBOLLERO MARTINA PTD 

33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
REMO 

CINCA GARCÍA VÍCTOR PTD 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
REMO 

GIRONÉS  
BENAVENTE 

MANUEL PTD 

35 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
REMO 

MARTÍN 
BERNARDOS 

NIL PTD 

36 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
REMO 

MELÉNDEZ DEL 
PICO 

MARCO PTD 

37 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
REMO 

MONTANER 
ALFARO 

MARTÍN PTD 

38 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TENIS 

CASTELLANOS 
SÁNCHEZ 

YAGO PTD 

39 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TENIS 

CORTÉS MEDRANO PAULA PTD 

40 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TENIS 

FELIPO DEL AGUA EDUARDO PTD 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TENIS 

FERNÁNDEZ 
MARTÍN 

ALEXIA PTD 

42 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TENIS 

FERNÁNDEZ 
MARTÍN 

INGRID PTD 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TENIS 

VILA DE LUIS BORJA PTD 

 

(PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificación deportiva cualificada promovidos por 
las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Dirección General competente en 
materia de deporte. 

Estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se establezcan 
normativamente para la conciliación de estudios con la práctica deportiva, mientras participen en los 
programas de tecnificación deportiva mencionados. 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10083

 

 

 
ANEXO IV 

 

DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO, EN FASE DE 
TECNIFICACIÓN CUALIFICADA, PERTENECIENTES AL PROGRAMA “AULAS DE 
TECNIFICACIÓN DEPORTIVA” DEL CURSO ESCOLAR 2023-2024 

 

 

 

Nº 
 
DEPORTISTA ESPECIALIDAD CENTRO LOCALIDAD OBS 

1 AGRELO ALIAGA, HUGO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
2 ARILLA NASARRE, RAÚL JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

3 AURIN LLERINS, MARTINA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

4 CARDIL  BONSÓN, HECTOR JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

5 COMÍN FERNÁNDEZ, DIEGO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

6 COULIBALY TOURE, BALLALO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

7 
COULIBALY TRAORÉ, 
AMINATACIÓNA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

8 COULIBALY TRAORÉ, MAMMA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

9 FANLO SAMITIER, LEO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
10 GARCÍA BISTUER, AITOR JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 

11 GARCÍA RODRIGO, MARIO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
12 GASCÓN CALVERA, MARÍA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
13 JORDÁ ABAD, MATÍAS JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
14 LLACERA ARRUEGO, LORIEN JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
15 LLACERA ARRUEGO, MARCO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
16 LLENA CARDIL, IVAN JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
17 MAGASSA, SOGONA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
18 MANUEL SALAS, IZAR JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
19 MARTÍNEZ BUIL, CARLOS JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
20 MORILLO RUIZ, JULIÁN JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
21 NAVAL MARQUÉS, SANDRA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
22 NIETO  BROTO, MIGUEL JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
23 PADILLA  VICENTE, YESENIA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
24 PADILLA VICENTE, SELENA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
25 PENELLA LUENGO, HUGO JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
26 RADIGALES BLÁZQUEZ, ALEX JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
27 RICO  RAMÍREZ, SARA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
28 RICO RAMÍREZ, ADRIÁN JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
29 SÁNCHEZ DELGADO, ANNA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
30 SOLANO BADÍA, SARA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 
31 TERÉS CEREZA, DANIELA JUDO IES S.S.QUÍLEZ BINEFAR ATD 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10084

 

 

Nº 
 
DEPORTISTA ESPECIALIDAD CENTRO LOCALIDAD OBS 

32 
MORALES PORTERO, 
CLAUDIA 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

33 GUTIÉRREZ MERCADO, ALBA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

34 CASADO LÁZARO, IRENE 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

35 GUIU CORPAS, LAURA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

36 BIOTA MILLÁN, MARÍA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

37 PALOMAR AGUSTÍN, LIDIA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

38 
SAN AGUSTÍN SERRADILLA, 
MARCOS 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

39 
SANJUAN MARCUELLO, 
CHLOE 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

40 BARRIO HERNÁNDEZ, ZOE 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES GOYA ZARAGOZA ATD 

41 STEFAN TATARU, ADRIÁN NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
42 SKORYK, ALEKSANDRINA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
43 ALIQUE LOZANO, GONZALO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
44 AQUILES ANGUAS FELIZ NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
45 BALETA LÓPEZ, MARIO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
46 BRUNO SANCHO GRAUS NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
47 CARREY BOSQUE, IRENE NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
48 CAYÓN SUÁREZ, SARA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

49 
ESCANILLA CANDIAL, JIAN 
WANG NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

50 FORCÉN MONGE, ARIADNA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
51 GÓMEZ BLASCO, SERGIO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

52 
GONZÁLEZ GONZALVO, 
AARÓN NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

53 GRACIA QUÍLEZ, DARIO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
54 MARTÍN FERNÁNDEZ, LEO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
55 LINCA, ANDREA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
56 LORENTE MELCON, ALEJO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

57 
RODRÍGUEZ ARTIEDA, 
MARCELO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

58 
MARTÍNEZ DE SALINAS PEÑA, 
CARLOS NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

59 LEAL TELLO, NOA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
60 PÉREZ MARTÍNEZ, AINARA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
61 PÉREZ MARTÍNEZ, LAIA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
62 ROCHE SÁNCHEZ, DANIELA NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
63 SEBASTIAN YAGÜE, PABLO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
64 TATARU, RADU ANDREI NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
65 VIAULT MERCADO, PABLO NATACIÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
66 GARCÍA MOLINÉ, MARTÍN PIRAGÜISMO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
67 LAHOZ CALVO, IRENE PIRAGÜISMO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
68 GRACIA RILLO, SAMUEL PIRAGÜISMO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
69 VAL RUBIO, EDUARDO PIRAGÜISMO IES GOYA ZARAGOZA ATD 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10085

 

 

Nº 
 
DEPORTISTA ESPECIALIDAD CENTRO LOCALIDAD OBS 

70 GARCIA RILLO, PATRICIA TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 
71 GARCÍA YANGUAS, ELENA TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 
72 GARCÍA YANGÜAS, LUCÍA TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 

73 
IOAN MUNTEANU, 
ALEXANDRU TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 

74 JAVIERRE ROMEO, PABLO TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 
75 PROAÑO FERRANDEZ, JAIME TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 

76 
ROMERO SANCHEZ 
GUILLERMO TENIS IES GOYA ZARAGOZA ATD 

77 ALONSO ARNAS, ALEJANDRO TENIS DE MESA IES GOYA ZARAGOZA ATD 
78 NEGREDO ESTAJE, ERIC TENIS DE MESA IES GOYA ZARAGOZA ATD 
79 PÉREZ DALMAU, NICOLÁS TENIS DE MESA IES GOYA ZARAGOZA ATD 
80 PARÍS DOMÍNGUEZ, SILVIA TENIS DE MESA IES GOYA ZARAGOZA ATD 
81 PÉREZ DALMAU, DARÍO TENIS DE MESA IES GOYA ZARAGOZA ATD 
82 GARCÍA GARCÍA, RODRIGO TENIS DE MESA IES GOYA ZARAGOZA ATD 
83 BENITO SANCHO, LUCÍA TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
84 BERNAL CATALAN, MARCOS TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
85 BURGOS CESTERO, PABLO TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
86 GIRAL CASABONA, ÓSCAR TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
87 GONZÁLEZ  VIZCAÍNO, ANCOR TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
88 INSA PASCUAL, CARLA TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
89 MARTÍNEZ RIOBELLO, IVÁN TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
90 ALGAS SÁNCHEZ, IZAN TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
91 TEVAR GIMÉNEZ, JORGE TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

92 
LAMUELA SOBREVIELA, 
NICOLÁS TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 

93 MANSO CAUSAPÉ, JULIA TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
94 SANCHO ROMÁN, NOA TRIATLÓN IES GOYA ZARAGOZA ATD 
95 TELLO GRACIA, AARON WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
96 ABADÍA ANDRENO, ELENA WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
97 AGUSTÍN ANDREO, JORGE WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
98 BENITO SÁNCHEZ, HUGO WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 

99 
BURUNATACIÓN VELILLA, 
GONZALO WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 

100 CASTILLO RODRÍGUEZ, ERIC WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
101 CASANOVA STOICA, DANIEL WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
102 DOMINGO MAZA, PABLO WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
103 GARÍN LAHOZ, PEDRO WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
104 GASPAR BELLO, SAMUEL WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 

105 
GRACIA TRASOBARES, 
GERMÁN WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 

106 RUBIO RAKITIN, LARION WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
107 GARCIA GALISTEO, NOEL WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
108 RODRIGO CIDRAQUE, DIEGO WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
109 ROMÁN TRELL BORJA WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 
110 TELLO GRACIA, IRENE WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 

111 
VINUESA DUEÑAS, 
ALEJANDRO WATERPOLO IES GOYA ZARAGOZA ATD 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10086

 

 

Nº 
 
DEPORTISTA ESPECIALIDAD CENTRO LOCALIDAD OBS 

112 MORA HERRERO, CARLOS BÁDMINTON IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
113 ORTIZ LIZAMA, MARCOS BÁDMINTON IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
114 ORTIZ LIZAMA, MIGUEL BÁDMINTON IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
115 BALAGUER PÉREZ, MARC FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
116 BAN, ROBERTO FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
117 DE LA CRUZ ANADÓN, AITOR FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
118 LAFUENTE CASTILLA, YERAY FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
119 MARTÍNEZ MARÍN, IÑAKI FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
120 MORENO ROMERO, MIGUEL FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
121 PÉREZ SORIANO, MAR FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

122 
PONCE TRIATLÓNGUERO, 
IKER FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

123 
SANCHEZ SANGUESA, 
VICTORIA FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

124 TOMÁS GINÉS, VICTOR FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 
125 VILCU TERAN, ANDREI FÚTBOL SALA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

126 CELMA VILLANUEVA, TRIANA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

127 
CRUZ JARQUE, Mª DE LA 
ZARZA 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

128 
FERNÁNDEZ MESTRE, 
BLANCA 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

129 MORENO SESE, SOFIA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

130 GALVE GINES, IVAN 
SALVAMENTO Y  
SOCORRISMO IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

131 GARCÍA AMADOR, MACARENA 
SALVAMENTO Y  
SOCORRISMO IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

132 GONZÁLEZ SAURAS, PAULA 
SALVAMENTO Y  
SOCORRISMO IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

133 GUIU NÚÑEZ, SERGIO 
SALVAMENTO Y  
SOCORRISMO IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

134 POZO PELLICER, INÉS 
SALVAMENTO Y  
SOCORRISMO IES P.SERRANO ANDORRA ATD 

135 CORONAS KOVACS, DANIEL BÁDMINTON IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
136 BERMEJO ALONSO, IGNACIO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
137 BROTO FARRE, ALEX FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
138 DANSOKO TRAORÉ, DEMBA FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
139 DOLCET TORTAJADA, MARIO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
140 DURANY PÉREZ, ANCHEL FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
141 LAGÜÉNS ANGARÓN, JORGE FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
142 LÓPEZ SALLAN, DIEGO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
143 MARTÍN MALO, RODRIGO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

144 
MORENO BARCELONA, 
MARCO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

145 PALOMAR JIMÉNEZ, HÈCTOR FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
146 PISA PALACIN, ERIC FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
147 RAMIRO ALBERT, ALEJANDRO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
148 RUFAS ESCOBAR, DIEGO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
149 SAEZ MUZÁS, JAIME FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

150 SEY, MUSA FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10087

 

 

Nº 
 
DEPORTISTA ESPECIALIDAD CENTRO LOCALIDAD OBS 

151 URREA MASIP, BRUNO FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

152 VAL FERRER, ERIC FÚTBOL IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

153 FERNÁNDEZ RÍO, ALBA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

154 LIZÁLDEZ GARRIDO, ALICIA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

155 MALO FUENTES, LUCÍA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

156 
MARCO PIEDRAFITA, SANNEA 
MARINA 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

157 OTIN MARCO, MARÍA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

158 OTÍN MARCO, MARTA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

159 
SANAGUSTIN FERNANDES, 
ALEXANDRA 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

160 TORRES LANUZA, PAULA 
GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

161 
VIÑUALES LOBEZ, Mª 
DOLORES 

GIMNASIA 
RÍTMICA IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

162 FRANCO PASCUAL, JULIA JUDO IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

163 
GONZÁLEZ LORIENTE, 
MARTINA JUDO IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

164 LARREY LAGUNA, DIEGO JUDO IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
165 MARTIN TORRES, JIMENA JUDO IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 
166 PRADEL ESTEBAN, ENRIQUE JUDO IES PIRÁMIDE HUESCA ATD 

167 
TAILLEBRESSE FOURASTIER, 
ANAELLE CURLING IES PIRINEOS JACA ATD 

168 ARIAS CÓRDOBA, MARISOL CURLING IES PIRINEOS JACA ATD 

169 
CARDONA SÁNCHEZ, 
ALEJANDRO CURLING IES PIRINEOS JACA ATD 

170 OLIVAN SALVADOR, PAULA CURLING IES PIRINEOS JACA ATD 
171 RODRÍGUEZ ROMEO, LAURA CURLING IES PIRINEOS JACA ATD 
172 TESA FUMANAL,  AURORA CURLING IES PIRINEOS JACA ATD 
173 ÁLVAREZ ROMEO, PEDRO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
174 ARMAÑAC RUIZ, NICOLÁS HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
175 FERRADAS FERRERO, ASIER HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
176 DE JULIAN MONTES, NICOLÁS HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
177 ESCUDERO CARRASCO, LEO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

178 
ESPINOZA GARCÍA, EDIM 
FABRIZIO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

179 
ESTAÚN BOLIVAR, GLORIA 
DEL CARMEN HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

180 ESTEBAN BUSTOS, ADRIAN HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
181 FRANCO ROZADOS, ENZO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
182 GARCÍA BONILLO, MAR HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

183 
GARKUSHA TSYPKINA, 
ANDREY HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

184 GIL EL HATTACH, IBRAHIM HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
185 GIMÉNEZ RAMÍREZ, MIRTA HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
186 GÓMEZ GUTIÉRREZ, LOLA HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
187 HERRERA NEBOT, JOEL HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
41

70
14

17/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10088

 

 

Nº 
 
DEPORTISTA ESPECIALIDAD CENTRO LOCALIDAD OBS 

188 MARINA LOBÓN, PAULA HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
189 MARTÍN ECHEVARRÍA, PABLO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
190 MARTÍN MUR, NOEL HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

191 MARTÍNEZ POZA, PABLO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

192 MAZÓN VILLANUEVA, PABLO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

193 
OJANGUREN HERRERA, 
FREDI HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

194 PASTOR BIEC, IBAI HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

195 
POMAR DE SIQUEIRA, 
BEATRIZ HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

196 
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, 
ARES HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

197 ROS SANZ, JUAN ROMÁN HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

198 SERAL MÁRQUEZ, HUGO HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 

199 VILLANUA MARTÍNEZ, NAIARA HOCKEY HIELO IES PIRINEOS JACA ATD 
  

 

(ATD) Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificación Deportiva”. Estos deportistas 
podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se establezcan normativamente para la 
conciliación de estudios con la práctica deportiva, mientras participen en los programas de tecnificación. 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/348/2024, de 3 de abril, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/299/2024, de 25 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Empleo e Industria.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/349/2024, de 8 de abril, por la que se nombran Notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de concurso ordinario.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Orús Sanclemente.
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Carlos Martín Alonso.
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Alejandra Consejo Vaquero.
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Belén Rosado Sánchez.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 21 de marzo de 2024, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, de cinco plazas de Oficial Jardinero vacante en la plantilla de personal laboral.
	ACUERDO de 21 de marzo de 2024, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Oficial Jardinero vacante en la plantilla de funcionarios.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 1412/2024, de 9 de abril de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Medio de Gestión Cultural vacante en la plantilla de pers
	RESOLUCIÓN número 1415/2024, de 9 de abril de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante oposición libre, de cuatro plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla de personal funcionar
	RESOLUCIÓN número 1416/2024, de 9 de abril de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por promoción interna, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo vacante en la plantilla 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/350/2024, de 4 de abril, por la que se regulan las convocatorias de elecciones a miembros de las asambleas generales y a las presidencias de las federaciones deportivas aragonesas.
	ORDEN PIC/351/2024, de 5 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento, la relación de solicitudes desestimadas, los deportistas en fase de tecnificación cualificada y los alumnos integrantes del programa de Aul
	ORDEN PIC/352/2024, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Chía para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Chía (Huesca).
	ORDEN PIC/353/2024, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Federación aragonesa para la lucha contra las enfermedades del riñón) para la gestión de desplazamientos no urge
	ORDEN PIC/354/2024, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Agustín Serrate para el desarrollo de actividades de apoyo a la inserción social y laboral de personas afectadas por una enferm
	ORDEN PIC/355/2024, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de suministro de información para finalidades no tributarias.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/356/2024, de 4 de abril, por la que se declara de utilidad pública el monte denominado “Hoya del Gayubar”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón y sito en el término municipal de Santed (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se publica la Oferta de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, Modalidad II, Aulas profesionales especiales en centr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios del título de Máster Universitario en Administración Económica y Logística en el Ámbito de la Defensa por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Santa Quit
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Guadalope 
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Sikitita” en el t

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Laboral Learn, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Calatayud (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, de la Directora General de Salud Pública, por el que se somete a información pública y audiencia el proyecto de Decreto por el que se regula el procedimiento para la comunicación electrónica de sospechas de enfermedades p

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad y obras para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para estudio de tatuajes, micropigmentación y piercings a ubicar en avenida Reino de Aragón, número 4 bis, bajo de




